
                                                            IL DIRIGENTE

Premesso che  con determinazione  Dirigenziale  n.725/2022 del  24/03/2022 si  è  provveduto ai

sensi  dell’art.  32,  comma 7 del  D.lgs.  50/2016, a  seguito dell’esito  positivo della  verifica dei

requisiti  dichiarati  in  sede  di  gara,  all’aggiudicazione  del  servizio  di  sorveglianza  sanitaria,

comprensivo degli accertamenti preventivi e periodici al fine della formulazione del giudizio di

idoneità alla mansione specifica nei confronti del personale dipendente e equiparato (assunto o da

assumere) del Comune e lo svolgimento di tutte le attività del Medico Competente, secondo la

disciplina  del  Testo  unico  in  materia  di  sicurezza  sul  lavoro  D.lgs.  81/2008  ed  anche  lo

svolgimento delle  attività  di  consulenza ed assistenza per  l'attuazione di  tutti  gli  adempimenti

previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. e di tutte le disposizioni normative vigenti in materia di

sicurezza sugli ambienti di lavoro, nonché l'affidamento dell'incarico di Responsabile del servizio

di prevenzione e protezione e la formazione, l'aggiornamento e l'addestramento di tutto i soggetti

per i quali il D.Lgs. n. 81/2008 prevede tali attività, nonché per gli addetti alle squadre di primo

soccorso,  antincendio,  evacuazione  ecc.,  ed  altresì  l’incarico  di  Referente  Covid-19  di  cui  al

D.Lgs. n.81/2008, ove ancora necessario, a seguito di proroga dell'emergenza epidemiologica, per

un  triennio  decorrente,  dalla  data  di  consegna  del  servizio  sotto  riserva  di  legge  ovvero  dal

21.03.2022 al 21.03.2025 in favore dell'operatore economico impresa " SLALOM CONSULTING

SRL in  persona del  legale  rappresentante p.t.,  con sede legale  in  VIA FROSINONE, N.  27 -

TELESE TERME (BN) C.F. -P.IVA 01757120629

Considerato che con la medesima determinazione dirigenziale è stata impegnata la somma di euro

di € 66.750,59 onnicomprensiva di IVA, giusto impegno 1187/2022;

Visto il contratto di appalto ex art. 32 co. 14 del Codice dei Contratti Pubblici sottoscritto il

18.10.2022 giusto prot. n. 0057746/2022 del 18.10.2022;

Visto l’art. 12 del Capitolato speciale d’Appalto disciplinante le modalità di pagamento;

Visto  il report periodico delle attività eseguite per il quinto semestre di affidamento,

giusta nota prot 0048012/2024 del 08/08/2024;

 Dato atto che il servizio di cui sopra è stato regolarmente eseguito;

Vista

- la fattura elettronica n. 48/PA/2024, acquisita al protocollo n° 0047717/2024  del

07/08/2024;

Verificata

• la regolarità del D.U.R.C. rilasciato dall’ INAIL n.41764455  con scadenza a l

0 6 / 11 / 2 0 2 4  allegato al presente atto;

• che la suddetta fattura contiene tutti gli elementi richiesti dalla vigente normativa;



• che  è  stata  richiesta  in  sede  di  fatturazione  l’applicazione  dello  split  payment  IVA

introdotto dalla Legge 190/2014 (Stabilità 2015) il quale prevede \'applicazione della

"scissione dei pagamenti o pagamenti divisi' per cui il privato incassa l'importo della

fattura al netto dell'IVA, che viene versata dall'ente dalla PA.

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Atteso  che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis

del D.Lgs 267/2000;

Visti

-il Dlgs. n.267/2000; 

- D.lgs 165/2001;

-D.lgs 2023/36

- Lo Statuto Comunale relativo alle funzioni ed alla responsabilità dei dirigenti;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- il regolamento di contabilità finanziaria dell’ente; 

-gli atti di cui in premessa;

Il Dirigente per quanto descritto nell’istruttoria che precede, qui da intendersi integralmente

riportata e trascritta:

DETERMINA

1.Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, in favore della SLALOM CONSULTING

SRL in persona del legale rappresentante p.t., con sede legale in VIA FROSINONE, N. 27 - TELESE

TERME (BN) C.F. /P.IVA 01757120629 la somma di euro €  9.118,92 come di seguito  riportata

inerente la prestazione resa per il V  semestre di affidamento, ed ovvero:

BENEFICIARIO IMPORTO IBAN
SLALOM SRL

CONSULTING

€ 9.118,92 OMISSIS

2.Di versare all'Erario         a         titolo         di         IVA         al         22%         la         somma         complessiva         di         €         2     .0     06,16   per 

il tramite dell'ufficio di Ragioneria;

3. Di precisare che la somma di euro 9.118,92  è da imputarsi al capitolo di bilancio n.116;

4.  Di trasmettere  la presente  al  Responsabile  del  Servizio Economico  – Finanziario

dell’Ente per gli adempimenti di competenza e per la verifica adempimenti;

5.Di Attestare:

• che quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

• che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’ufficio;



• che l’atto, per quanto noto, non ha come destinatari parenti o affini di

amministratori e dipendenti dell’Ente;

• che l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata

possibile  adottare  la  rotazione  del R.P.  per  l’istruttoria  per  carenza

d’organico;

• ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

6.Di Pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013 il seguente

atto nell’ Albo Pretorio on line.

Il Funzionario E.Q.         Il Dirigente 

Avv. Pasquale Fornaro                                                           Dott.ssa Mariamaddalena Leone 


		2024-08-27T14:50:26+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




